**Et fit Commem. præcedentis:**

**Ad Magnif. Ant.** Hic vir despíciens mundum \* et terréna, triúmphantis, divítias cælo cóndidit ore, manu.

**℣.** Justum dedúxit, **et Oratio** Deus, qui bératum, **ut supra.**

**Deinde Com. Feriæ.**

**In I Nocturno Lectiones** De Virgínibus, de Communi 1 loco.

### In II Nocturno

#### Lectio iv

UNEGÚNDIS Augústa, Germanórum nobilissima, ab ineúnte ætate præclára exhibuit sanctitatis indícia, ac Deíparæ Víginis, cui se totam addíixerat, patrocínio

mundi illécebras, et fluxas carnis voluptátes ea morum severitáte coécuit, ut virginitátem quoque perpétuam cólere, atque angélicam in terris vitam ágere proposúerit. Verum paréntum jus sis, qui illam in matrimónium despónderant, obtemperáre coácta, illud a cælesti sposo, qui páscoitur inter lília, prémibus efflagitávit, ut quem susciperet virum, virginitatis suæ custódem inveníret. Henríco itaque Baváriæ duci, cognométo Pio, póstea Romanórum imperatóri, in matrimónium trádita, raro exémplo virginitátem ipso annuente illibátam servávit: in cujus testimónium, cum aliquándo, instigánte humáni géneris hoste, suspicio quædam contra ipsam fuisset exórta, nudis péibus super ignítos vómeres incédens illáesa, egrégium suæ innocétiæ præbuit arguméntum, quod sanctus ipse Henrícus suprémo mortis témpori appropinquans, abundántius declarávit; accítis namque impérii procéribus, alíisque princípibus viris, ac sanctæ Víginis consanguíneis: qualem

mihi, inquit, eam assignástis,  
talem reddo: vírginem dedístis,  
vírginem reddo.

**R.** Propter veritátem, et man-  
suetúdinem, et justítiam: \* Et  
dedúcet te mirabiliter déxtera tua.

**V.** Spécie tua et pulchritúdine  
tua inténde, próspera procéde, et  
regna. **Et.**

### Lectio v

**S**INGULÁRI erga ecclésias  
pietáte prædita, sanctum Hen-  
rícum cónjugem suum ad eas con-  
struéndas et locupletándas ex-  
hortatióibus incitávit, óibus  
adjúvit. Bambergensem ítaque  
episcopátum própriis facultáibus  
fundátum, beáto Petro Apos-  
tolórum Príncipi, Romanæque  
Ecclésiæ vectigálem fecérunt,  
plúribus áliis templis et coenóbii  
cæsaréa plane munificéntia locu-  
pletátis. Cum pene ómnia, quæ  
habébat in terris, Christi ecclésiis,  
ac paupéribus distribuísset, seíp-  
sam quoque defúncto viro in Jesu  
Christi obséquium impéndit, ac  
sancti Patris Benedícti régulam  
proféssa, et regnum mundi et  
omnem ornátum sáculi ingénti

ánimi demissióne contémnens,  
sanctum religiósæ vitæ propósiti-  
um usque ad mortem exactíssime  
custodívit.